
Die Stadt Angermünde gibt die Änderung der Entgeltordnung für das Strandbad
am Wolletzsee ab dem 01.05.2013 gemäß Beschluss Nr. 0015/2013 der 
Stadtverordnetenversammlung vom 24.04.2013 wie folgt bekannt:

Kat. Eintritt 

1 a) Erwachsene 3,00 €
1 b) Ermäßigter Eintritt für  1,00 €

 ‐ Kinder (ab 4 Jahre)/ Schüler

 ‐ Auszubildende/ Studenten

 ‐ Schwerbehinderte (mit Ausweis)

1 c) Sozialpassinhaber jeweils 50 % ermäßigt
Gruppen einschl. Betreuer jeweils 50 % ermäßigt
(ab 10 Personen)

2. Jahres- Karten pro Stk.

2 a) Karte A ‐ Erwachsene 20,00 €
2 b) Karte B ‐ Ermäßigter Eintritt für 10,00 €

 ‐ Kinder (ab 4 Jahre)/ Schüler

 ‐ Auszubildende/ Studenten

 ‐ Schwerbehinderte (mit Ausweis)

2 c) Karte C ‐ Familien 40,00 €
(2 Erwachsene, 1 oder mehrere Kinder)

2 d) Karte D ‐ Beikarte zu Karte C  - 
(für Namen der Familienmitglieder)

3. Vermietung des Strandbades (großflächig) für Veranstaltungen

3. Benutzungsgebühr  250,00 €
(für eine Tagesveranstaltung, außer VCA e. V.)

4. Sonderentgelte

a) bei Sonderveranstaltungen 

b) aus besonderem öffentlichen Interesse

5. Erstattungen

Angermünde, den 30.04.2013

W. Krakow

Bürgermeister

1. Tages- Einzelkarten Eintrittspreise  je Person in €/ Stk.

Der Bürgermeister der Stadt Angermünde wird ermächtigt im Rahmen pflichtgemäßen Ermessens

auf Antrag Entgelte abweichend von dieser Tabelle festzulegen.

Wird die Einrichtung von einem Nutzer aus Gründen, die die Stadt nicht zu vertreten hat, nicht oder

nicht im möglichen Umfang genutzt, so hat der Nutzer keinen Anspruch auf Erstattung.


